
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Ίδρυση Μονάδας Μαιευτηρίου στη Μαιευτική 
και Γυναικολογική Κλινική του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 

2 Ίδρυση Εργαστηρίου με την επωνυμία «Εργα-
στήριο Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, Ενέργειας 
και Μηχανικής Ρευστών  / Laboratory of Water 
Resources Management, Energy and Fluid 
Mechanics», στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας 
της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας.

3 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώ-
πιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου έως τις 31.12.2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11834/22/ΓΠ (1)
   Ίδρυση Μονάδας Μαιευτηρίου στη Μαιευτική 

και Γυναικολογική Κλινική του Τμήματος Ιατρι-

κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπι-

στημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28Α του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4559/2018 
(Α΄ 142).

2. Το π.δ. 428/1993 (Α΄ 181) με το οποίο ιδρύθηκε η 
Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική στο Τμήμα Ιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

3. Την υπό στοιχεία Α1α/8729/1997 (Β΄ 332/1998) κοι-
νή υπουργική απόφαση, με την οποία η Μαιευτική και 
Γυναικολογική Κλινική εγκαταστάθηκε στο Πανεπιστη-
μιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας.

4. Τις αποφάσεις του Τμήματος Ιατρικής (συνέλευση 
Τμήματος υπ’ αρ. 10/13.4.2022) και της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (συνεδρίαση 270/27.5.2022).

5. Την υπό στοιχεία 10652/22/ΓΠ/23.5.2022 εισήγηση 
του άρθρου 51 του ν. 4559/2018 (Α΄142) της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Ιδρύματος, αποφασίζω:

Άρθρο 1 
Ίδρυση

Ιδρύεται Μονάδα στη Μαιευτική και Γυναικολογική 
Κλινική του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την επωνυμία 
«Μαιευτήριο».

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία της Μονάδας διέπεται από παρόντα 
Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα παρακάτω 
άρθρα.

Άρθρο 3 
Αποστολή

Στη Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας λειτουργεί Μονάδα Μαιευτηρίου, η οποία 
καλύπτει τις διδακτικές, ερευνητικές και κλινικές ανάγκες 
στο γνωστικό αντικείμενο «Μαιευτική - Γυναικολογία». 
Η Μονάδα έχει ως αντικείμενο δραστηριότητας την εκ-
παίδευση προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών 
και εξειδικευμένων ιατρών καθώς και την παροχή τριτο-
βάθμιων υπηρεσιών υγείας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

• Το εκπαιδευτικό έργο περιλαμβάνει:
α) Την εκπαίδευση των φοιτητών της Ιατρικής Σχολής 

που επιτελείται από το διδακτικό και ερευνητικό προ-
σωπικό και είναι θεωρητική και πρακτική, σύμφωνα με 
το πρόγραμμα σπουδών.

β) Την εκπαίδευση ειδικευόμενων ιατρών για την 
απόκτηση της ειδικότητας της Μαιευτικής και Γυναικο-
λογίας ή την εξειδίκευση σε ειδικά αντικείμενα αυτής. 
Η εκπαίδευση στην Μαιευτική και Γυναικολογία και η 
εξειδίκευση σε ειδικά αντικείμενα αυτής, διακρίνεται σε 
πρακτική και θεωρητική. Η πρακτική αποσκοπεί στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2912

28757



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28758 Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

απόκτηση πείρας στη διαγνωστική προσέγγιση, καθώς 
και στη θεραπευτική αγωγή. Η θεωρητική εκπαίδευση 
περιλαμβάνει κλινικά και θεωρητικά μαθήματα, διαλέ-
ξεις από τα μέλη Δ.Ε.Π. και προσκεκλημένους ομιλητές, 
συζητήσεις ενδιαφερουσών περιπτώσεων, κλινικοπαθο-
λογικές συζητήσεις, βιβλιογραφική ενημέρωση, διδακτι-
κές επισκέψεις και εκπαιδευτικά συνέδρια, στρογγυλές 
τράπεζες και σεμινάρια.

γ) Την εκπαίδευση ιατρών ή άλλων επιστημόνων στα 
πλαίσια της εκπόνησης διδακτορικών διατριβών ή άλ-
λων επιστημονικών εργασιών, μετά από απόφαση της 
Ιατρικής Σχολής.

δ) Την εκπαίδευση ειδικευομένων ιατρών, Μαιευτήρων 
και Γυναικολόγων και ιατρών άλλων ειδικοτήτων στα 
πλαίσια της συνεχιζόμενης ιατρικής εκπαίδευσης.

ε) Την εκπαίδευση του νοσηλευτικού προσωπικού του 
Νοσοκομείου και άλλων Νοσοκομείων και των φοιτητών 
νοσηλευτικών τμημάτων Α.Ε.Ι. και Α.Τ.Ε.Ι. σε συνεργασία 
με το νοσηλευτικό προσωπικό της κλινικής και τις αντί-
στοιχες νοσηλευτικές Σχολές.

• Το ερευνητικό έργο περιλαμβάνει την εκτέλεση και 
δημοσίευση κλινικών και πειραματικών μελετών από τα 
μέλη Δ.Ε.Π. της οικείας κλινικής αυτοτελώς ή σε συνερ-
γασία με άλλα μέλη Δ.Ε.Π. ή ερευνητές καθώς και πρω-
τότυπων διδακτορικών διατριβών. Αποτελεί πρωταρχικό 
μέλημα της κλινικής, γίνεται με την επίβλεψη του Διευθυ-
ντή και μελών Δ.Ε.Π. με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
αντιμετώπιση των διάφορων νόσων και των γνωστικών 
αντικειμένων της Μαιευτικής και Γυναικολογίας και με 
τελικό στόχο τη βελτίωση της παρεχόμενης περίθαλψης 
στους ασθενείς.

• Το κλινικό έργο περιλαμβάνει την κλινική διάγνωση, 
την παρακλινική διερεύνηση, τη θεραπευτική αντιμε-
τώπιση και τη συνολική φροντίδα των ασθενών που 
νοσηλεύονται στην Κλινική.

Άρθρο 4 
Προσωπικό

Το προσωπικό της Μονάδας Μαιευτηρίου απαρτίζεται 
από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
της Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής του οικείου 
Τμήματος καθώς και από Ιατρούς ΕΣΥ, μέλη Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) και λοιπό επιστη-
μονικό, διδακτικό, τεχνικό και διοικητικό προσωπικό που 
τοποθετείται σε αυτό σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Το ιατρικό προσωπικό συμπληρώνεται από μέλη του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμή-
ματος Ιατρικής, που η επιστημονική τους ενασχόληση 
εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά και κλινικά ενδια-
φέροντα της Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής. 
Το προσωπικό αυτό συμπληρώνεται με ειδικευόμενους 
και ειδικευμένους ιατρούς του Ε.Σ.Υ. που τοποθετούνται 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Το λοιπό προσωπι-
κό περιλαμβάνει μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και μέλη του νοσηλευτικού προ-
σωπικού, του οποίου το έργο καθορίζεται σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ανάγκες της οικείας κλινικής. Η τοποθέτηση 
στην κλινική των μελών του Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού και των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργα-
στηριακού Προσωπικού γίνεται με τη διαδικασία των 
διατάξεων της πανεπιστημιακής νομοθεσίας, ενώ των 
υπόλοιπων μελών σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

1. Η Μονάδα διευθύνεται από το Διευθυντή της Μαιευ-
τικής και Γυναικολογικής Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής 
που είναι μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (Δ.Ε.Π.) αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου, το 
οποίο υπηρετεί στην ακαδημαϊκή μονάδα (Τομέα, Τμήμα 
ή Σχολή) στην οποία υπάγεται η κλινική και ανήκει κατά 
προτεραιότητα στις βαθμίδες του Καθηγητή, του Ανα-
πληρωτή Καθηγητή και ελλείψει αυτών στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή.

2. Ο Διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζει το 
άρθρο 7 του ν. 1268/1982, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις 3 της παρ. 22γ. του άρθρου 1 του ν. 3149/2003, 
μεταξύ των οποίων περιλαμβάνονται η ευθύνη της εύ-
ρυθμης λειτουργίας της Μονάδας, ο συντονισμός του 
διδακτικού (προπτυχιακού - μεταπτυχιακού) και ερευνη-
τικού έργου της Μονάδας, ο καθορισμός και η εφαρμογή 
της γενικής πολιτικής και της υλοποίησης των στόχων 
της, ο ορισμός των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά 
και τον κινητό εξοπλισμό και η υπογραφή κάθε εγγρά-
φου, λογοδοτεί δε στη Συνέλευση και τον Πρόεδρο του 
Τμήματος.

Η Μονάδα πρέπει να έχει επιστημονικό υπεύθυνο για 
τη λειτουργία της που ορίζεται από τον Διευθυντή της 
Κλινικής και διαθέτει διοικητικά και οργανωτικά προσό-
ντα, καθώς και ουσιαστικές γνώσεις στο γνωστικό τομέα 
της Μονάδας. Τα κριτήρια επιλογής τους αφορούν την 
εξειδικευμένη επιστημονική γνώση, τη μετεκπαίδευση, 
τη μακρόχρονη εμπειρία και τη δραστηριότητα τους στο 
αντικείμενο με το οποίο ασχολείται η κάθε Μονάδα. Οι 
επιστημονικοί υπεύθυνοι μεριμνούν για την απρόσκοπτη 
λειτουργία των μονάδων, στα πλαίσια των αποφάσεων 
του Διευθυντή και των οδηγιών των οργάνων διοίκησης 
του νοσοκομείου, στο οποίο λειτουργεί η Κλινική. Ο Διευ-
θυντής μπορεί να καλεί τους υπευθύνους των μονάδων 
όταν συζητούνται θέματα της Μονάδας τους και να ανα-
θέτει συγκεκριμένες αρμοδιότητες σε αυτούς.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Λειτουργία

1. Εγκαθίσταται και λειτουργεί στο πλαίσιο της Μαιευ-
τικής και Γυναικολογικής Κλινικής του Τομέα Μητέρας - 
Παιδιού, η Μονάδα Μαιευτηρίου της Μαιευτικής και Γυ-
ναικολογικής Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

2. Τα μέλη Δ.Ε.Π. που υπηρετούν στην παραπάνω Μο-
νάδα υποχρεούνται σε παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα 
με όσα ισχύουν κάθε φορά για την εφημερία του νο-
σοκομείου. Το προσωπικό που υπηρετεί στη Μονάδα, 
συνεργάζεται με τα αντίστοιχα τμήματα της Ιατρικής 
Υπηρεσίας όλων των Νοσοκομείων της 5ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, για 
την ανάπτυξη και αναβάθμιση του επιπέδου της εκπαί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28759Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

δευσης και παροχής υπηρεσιών υγείας. Η δύναμη της 
Μονάδας εντάσσεται στη δύναμη της Μαιευτικής και 
Γυναικολογικής Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

3. Η Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική του Τμήμα-
τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας είναι εγκατεστημένη και λειτουργεί 
στο Χειρουργικό Τομέα του Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου Λάρισας της οικείας υγειονομικής περι-
φέρειας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ4α/12937/00/
ΠΠ/2002 (Β΄ 351) κοινή υπουργική απόφαση. Στον χώρο 
όπου είναι εγκαταστημένη η κλινική υπάρχει πινακίδα 
με τον τίτλο της κλινικής και το ονοματεπώνυμο του 
Διευθυντή.

4. Η Μονάδα εγκαθίσταται στις υφιστάμενες λειτουρ-
γούσες πτέρυγες της Μαιευτικής και Γυναικολογικής 
Κλινικής στο χώρο που είχε μέχρι τώρα και λειτουργεί η 
Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Λάρισας.

5. Ο Διευθυντής της Κλινικής έχει την ευθύνη για την 
εν γένει λειτουργία της Μονάδας Μαιευτηρίου και τη 
χρησιμοποίηση οργάνων και υλικών. Ενημερώνεται και 
εγκρίνει τη διενέργεια κάθε ερευνητικής πειραματικής 
εργασίας πριν από τη διεξαγωγή της και καθορίζει την 
προτεραιότητα χρήσης οργάνων και χώρων όταν δεν 
υπάρχει ήδη σχετική απόφαση.

6. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων επιτρέπεται στο 
προσωπικό της Μονάδας ή σε ερευνητές που έχουν ει-
δική επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση. Κινητά όργα-
να και σκεύη, τα οποία παραδίδονται για τη διεξαγωγή 
ερευνητικής πειραματικής εργασίας, επιστρέφονται μετά 
τη χρησιμοποίηση τους στην κατάσταση που έχουν πα-
ραδοθεί.

7. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
της Σχολής είναι δυνατή η πρόσληψη διακεκριμένων 
επιστημόνων σε τομείς σχετικούς με τις διδακτικές, ερευ-
νητικές και νοσηλευτικές δραστηριότητες των Μονάδων.

Άρθρο 7 
Έσοδα

Τα έσοδα της Μονάδας προκύπτουν από:
1) Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή για λογαρια-
σμό τρίτων.

2) Τη διάθεση ερευνητικών ή εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3) Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 3 του π.δ. 159/1984 (Α΄ 53).

4) Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

5) Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας για τους 
σκοπούς της Μονάδας.

Άρθρο 8
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες της Μονάδας τηρούνται τα ακόλουθα 
βιβλία και στοιχεία (σε ψηφιακή ή/και έντυπη μορφή):

 Βιβλίο εξοπλισμού και αναλωσίμων
 Πρωτόκολλα εισερχόμενης - εξερχόμενης αλληλο-

γραφίας / εγγράφων
 Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων
 Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους
 Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων
 Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών
 Βιβλίο μεταβολών προσωπικού
 Βιβλίο επιστημονικής δραστηριότητας
Με απόφαση του Διευθυντή της Μαιευτικής και Γυναι-

κολογικής Κλινικής μπορεί ακόμη να τηρείται και κάθε 
άλλο βιβλίο ή στοιχείο που κρίνεται απαραίτητο σε ανα-
λογική ή ψηφιακή μορφή.

Άρθρο 9
Δεοντολογία

Οι δραστηριότητες της Μονάδας εναρμονίζονται με 
τον Κώδικα Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά ζητήματα ηθικής και δεο-
ντολογίας της έρευνας.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 1 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

 

Αριθμ. 11729/22/ΓΠ (2)
    Ίδρυση Εργαστηρίου με την επωνυμία «Εργα-

στήριο Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, Ενέρ-

γειας και Μηχανικής Ρευστών / Laboratory of 

Water Resources Management, Energy and Fluid 

Mechanics», στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας 

της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Τις αποφάσεις της Συνέλευσης του Τμήματος Συ-

στημάτων Ενέργειας (συνεδρίαση 41/18.5.2022) και της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (συνεδρίαση 
270/27.5.2022).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με την επω-
νυμία «Εργαστήριο Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, Ενέρ-
γειας και Μηχανικής Ρευστών  / Laboratory of Water 
Resources Management, Energy and Fluid Mechanics», 
στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής Τεχνολο-
γίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28760 Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

Άρθρο 1 
Ίδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας το Εργαστή-
ριο με τίτλο:

«Εργαστήριο Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, Ενέργειας 
και Μηχανικής Ρευστών / Laboratory of Water Resources 
Management, Energy and Fluid Mechanics»

Τα αντικείμενα του εργαστηρίου είναι:
• Μελέτες για τη διαχείριση υδατικών πόρων και ενερ-

γειακών διαθεσίμων.
• Αξιολόγηση τεχνολογιών διαχείρισης υδατικών πό-

ρων.
• Αριθμητικές και πειραματικές προσομοιώσεις ροών 

σε ανοικτούς και κλειστούς αγωγούς.
• Προσομοίωση υδατικού ισοζυγίου λεκανών απορ-

ροής.
• Διεργασίες Πλημμυρών - Μελέτες πλημμυρικής επι-

κινδυνότητας με τη χρήση μοντέλων προσομοίωσης.
• Παροχή υπηρεσιών συμβούλου σε θέματα ολοκλη-

ρωμένης διαχείρισης υδατικών πόρων, διευθέτησης 
φυσικών υδατορρευμάτων και αντιπλημμυρικής προ-
στασίας.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από παρόντα 
Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα παρακάτω 
άρθρα.

Άρθρο 3
Σκοπός - Αποστολή, τομείς δραστηριότητας

Το κύριο αντικείμενο του προτεινόμενου εργαστηρίου 
με διακριτικό τίτλο «Εργαστήριο Διαχείρισης Υδατικών 
Πόρων, Ενέργειας και Μηχανικής Ρευστών / Laboratory 
of Water Resources Management, Energy and Fluid 
Mechanics» του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας είναι η εκπαιδευτική, επιστη-
μονική, ερευνητική δραστηριότητα σε ένα ευρύ φάσμα 
αντικειμένων όπως η διαχείριση υδατικών πόρων και 
ενεργειακών διαθεσίμων, τα υδροδυναμικά έργα, οι 
υδροδυναμικές μηχανές οι υδροηλεκτρικοί σταθμοί, 
η υδρολογία και τα αντιπλημμυρικά έργα, η μηχανική 
ρευστών κ.ά.

Η ερευνητική δραστηριότητα του εργαστηρίου, ανα-
μένεται να κινηθεί στους εξής άξονες: 

α) Στην ορθολογική διαχείριση του περιβάλλοντος, 
στον έλεγχο και στην παρακολούθηση διαφόρων ποιο-
τικών χαρακτηριστικών σε επιφανειακούς και υπόγειους 
υδροφορείς,

β) στον έλεγχο των ενεργειακών διαθέσιμων,
γ) στην ενίσχυση της ενεργειακής ανεξαρτησίας μέσω 

της αιολικής ενέργειας,
δ) στη διερεύνηση - αξιολόγηση και προβολή των κα-

τάλληλων κατά περίπτωση υδραυλικών έργων αντιπλημ-
μυρικής προστασίας και ολοκληρωμένης διαχείρισης 
υδατικών πόρων,

ε) στην ανταλλαγή εμπειριών και τεχνογνωσίας μέσα 
από ερευνητικά προγράμματα και συνεργασίες με άλλα 

εργαστήρια του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και άλλων 
Πανεπιστημίων.

Αναφορικά με την πτυχή της διδακτικής πράξης, οι 
φοιτητές/τριες θα αποκτήσουν πρόσβαση σε επιστημο-
νικό υλικό και θα γίνουν κοινωνοί της διαχείρισης των 
υδατικών πόρων, των ενεργειακών τεχνολογιών και των 
υδροδυναμικών έργων, υπό το πρίσμα της βιώσιμης δι-
αχείρισης. Παράλληλα, μέσα από τις δράσεις του παρό-
ντος εργαστηρίου θα εντρυφήσουν σε σημαντικά στα 
ανωτέρω επιστημονικά πεδία.

Οι στόχοι λειτουργίας του Εργαστηρίου είναι:
1. Η θεωρητική και πρακτική κατάρτιση προπτυχιακών 

και μεταπτυχιακών φοιτητών στα επιστημονικά πεδία 
που θεραπεύει το εργαστήριο.

2. Η προώθηση της διεπιστημονικότητας των εφαρ-
μογών του ολιστικού σχεδιασμού, της διαχείρισης των 
κατασκευών και των μεθόδων της.

3. Η εκπόνηση ερευνητικών και επιμορφωτικών προ-
γραμμάτων που άπτονται των ενδιαφερόντων του Ερ-
γαστηρίου.

4. Η παραγωγή προσβάσιμου εκπαιδευτικού υλικού 
και σχεδιασμός διαφοροποιημένων εκπαιδευτικών προ-
γραμμάτων που μπορεί να αφορούν σε τυπικά και μη 
τυπικά εκπαιδευτικά πλαίσια.

5. Η κάθε μορφής συνεργασία με το ακαδημαϊκό προ-
σωπικό του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας καθώς και με άλλα 
εργαστήρια, ινστιτούτα, κέντρα ερευνών, περιβαλλοντι-
κά κέντρα, ακαδημαϊκά ιδρύματα της ημεδαπής και της 
αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι οι επιστημονικοί 
στόχοι της εκάστοτε συνεργασίας θα εναρμονίζονται με 
εκείνους του Εργαστηρίου.

6. Η συνεργασία με ειδικευμένους εμπειρογνώμονες 
στο εσωτερικό ή εξωτερικό για την επίλυση βασικών 
ερευνητικών προβλημάτων σε θέματα που εμπίπτουν 
στα γνωστικά αντικείμενα του Εργαστηρίου.

7. Η διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερίδων, 
σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων επιστη-
μονικών εκδηλώσεων με την πρόσκληση Ελλήνων και 
επιστημόνων εγνωσμένου κύρους της αλλοδαπής και 
η πραγματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων στην 
Ελλάδα και στο εξωτερικό.

8. Η αξιοποίηση των ερευνητικών αποτελεσμάτων 
με την διεθνή και εθνική κατοχύρωση διπλωμάτων ευ-
ρεσιτεχνίας (πατεντών) και συμμετοχή σε νέες έρευνες 
αγοράς.

9. Η επιμόρφωση των εκπαιδευτικών της Γενικής, Ει-
δικής και Τεχνικής / Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και η 
ενημέρωση του κοινού σχετικά με ζητήματα που άπτο-
νται των ερευνητικών δραστηριοτήτων και στόχων του 
Εργαστηρίου.

10. Η διάθεση των κερδών του για τη χρηματοδότηση 
της λειτουργίας του, την ανάπτυξη της έρευνας και της 
παρεχόμενης εκπαίδευσης στο Πανεπιστήμιο Θεσσα-
λίας, η ανανέωση και συντήρηση του εξοπλισμού του.

11. Η παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες και κάθε νομικής 
μορφής οργανισμούς σύμφωνα με όσα προβλέπονται 
στο π.δ. 159/1984 (Α΄ 53).

Το Εργαστήριο Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, Ενέρ-
γειας και Μηχανικής Ρευστών  / Laboratory of Water 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28761Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

Resources Management, Energy and Fluid Mechanics 
απευθύνεται:

• στους/στις φοιτητές/τριες του Τμήματος Συστημά-
των Ενέργειας και άλλων Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας στο πλαίσιο διατμηματικών συνεργασιών,

• στο ακαδημαϊκό προσωπικό του Τμήματος Συστημά-
των Ενέργειας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

• στο ακαδημαϊκό προσωπικό άλλων Τμημάτων / ΑΕΙ 
της ημεδαπής και της αλλοδαπής,

• στους εκπαιδευτικούς της Προσχολικής, A/βάθμι-
ας και Β/βάθμιας εκπαίδευσης (Ειδική, Γενική, Τεχνική /
Επαγγελματική Εκπαίδευση),

• στο προσωπικό των Τεχνικών Υπηρεσιών των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης,

• στο προσωπικό των διαχειριστών ενεργειακών συ-
στημάτων και υδατικών πόρων της χώρας μας και των 
επιχειρήσεων του κλάδου,

• σε μελετητές και εργολάβους τεχνικών έργων.

Άρθρο 4 
Προσωπικό

Το Εργαστήριο Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, Ενέρ-
γειας και Μηχανικής Ρευστών  / Laboratory of Water 
Resources Management, Energy and Fluid Mechanics 
στελεχώνεται από:

• Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος ΣΕ, των οποίων το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης τους, εμπίπτει στα ερευνητικά 
ενδιαφέροντα του εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιο-
ρίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης.

• Μέλη ΕΕΠ / ΕΔΙΠ / ΕΤΕΠ και το λοιπό επιστημονικό 
προσωπικό που τοποθετείται στα εργαστήρια σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διαδικασίες.

• Επισκέπτες καθηγητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή ημεδαπής και εξειδικευμένους επιστήμο-
νες από άλλα ΑΕΙ ή ερευνητικά κέντρα, άτομα με αναγνω-
ρισμένο επαγγελματικό έργο στα γνωστικά αντικείμενα 
του εργαστηρίου και συνεργάζονται κατά περίπτωση με 
το Εργαστήριο.

• Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υπο-
ψήφιους διδάκτορες που συμμετέχουν στην εκτέλεση 
έργων και προσφορά υπηρεσιών του Εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου εκλέγεται από τη Συ-
νέλευση του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας, σύμφω-
να με τη διαδικασία του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114) και μπορεί να ανήκει στις βαθμίδες του Καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας, του Αναπληρωτή Καθηγητή και 
του μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή του οποίου το γνω-
στικό αντικείμενο καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα του 
Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 1 
της παρούσας.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί τις αρμοδιότη-
τές του, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. Οι αρμοδι-
ότητες του Διευθυντή του Εργαστηρίου είναι:

• Ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού / με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου.

• Η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσι-
ου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η 
μέριμνα για την τήρησή του.

• Η μέριμνα για τη στελέχωση, την οικονομική διαχεί-
ριση και κατανομή των χώρων του Εργαστηρίου.

• Η εισήγηση στη Συνέλευση του Τμήματος για τον 
ορισμό των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά και τον 
κινητό εξοπλισμό.

• Η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
απολογισμού των δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου και 
ότι προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία.

• Η υπογραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το 
Εργαστήριο.

• Η εκπροσώπηση του εργαστηρίου στα αρμόδια όρ-
γανα του Πανεπιστημίου.

• Η μέριμνα για συνεργασία του Εργαστηρίου με συ-
ναφείς επιστημονικούς φορείς του εσωτερικού και εξω-
τερικού.

• Η γενική ευθύνη για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-
τουργία του εργαστηρίου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Υλικοτεχνική υποδομή

Το Εργαστήριο θα εγκατασταθεί σε ισόγειο εργαστη-
ριακό χώρο του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας της 
Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στη 
Λάρισα.

Το Εργαστήριο για τη διεξαγωγή του έργου του πε-
ριλαμβάνει τις κάτωθι εγκαταστάσεις και υλικοτεχνική 
υποδομή:

• Στεγασμένος εργαστηριακός χώρος συνολικού εμ-
βαδού 100 τ.μ. (πρώην εργαστήριο Τριβολογίας) για τις 
εκπαιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες.

• Υποδομές με υποστήριξη Η/Υ, σαρωτών, εκτυπωτών 
και σύγχρονων μέσων ηλεκτρονικού εξοπλισμού.

• Δυο εργαστηριακά κανάλια προσομοίωσης ροών 
με ελεύθερη επιφάνεια (φυσικών υδατορρευμάτων) 
και αντιπλημμυρικών έργων με κατάλληλο εξοπλισμό.

• Υπολογιστικά μοντέλα διαχείρισης υδατικών πόρων.
• Πρόγραμμα υπολογιστικής Ρευστομηχανικής - Ροών 

με ελεύθερη επιφάνεια και προσομοίωσης Διάβρωσης 
σε υδατορρεύματα.

• Υπολογιστικά μοντέλα προσομοίωσης ροών με ελεύ-
θερη επιφάνεια (φυσικών υδατορρευμάτων) και αντι-
πλημμυρικών έργων.

• Συσκευές μέτρησης παροχών φυσικών υδατορρευ-
μάτων.

• Ογκομετρικούς κυλίνδρους, ζυγούς, διάφορα ρευστά.
• Ιξωδόμετρο.
• Πειραματικές διατάξεις για τη διεξαγωγή πειραμάτων 

μηχανικής ρευστών.
• Φορητούς μετεωρολογικούς σταθμούς.
• Σύστημα κλειστών αγωγών.
• Αντλίες και συστήματα μέτρησης παροχής κλειστών 

αγωγών.

Άρθρο 7
Κανόνες λειτουργίας Εργαστηρίου

Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό Λει-
τουργίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και το ωράριο 
εργασίας του προσωπικού, όπως αυτό προβλέπεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28762 Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

για κάθε κατηγορία στον Κανονισμό Λειτουργίας του 
ΠΘ. Η λειτουργία του Εργαστηρίου πέραν του ωραρί-
ου αυτού απαιτεί σχετική απόφαση του Διευθυντή του. 
Στους χώρους εγκατάστασης τοποθετούνται πινακίδες 
με τον τίτλο του Εργαστηρίου και της κάθε εργαστηρι-
ακής μονάδας. Ο Διευθυντής συντονίζει κάθε εργασία η 
οποία γίνεται στο εργαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού 
προγράμματος ή άλλου έργου που έχει αποφασισθεί 
και καθορίζει την προτεραιότητα στη χρησιμοποίηση 
οργάνων και χώρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχε-
τική απόφαση. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν 
γένει λειτουργία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση 
οργάνων και υλικών που ανήκουν σ’ αυτό, την παραμονή 
των εργαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών) 
στους χώρους καθώς και στην προστασία των οργάνων 
και εγκαταστάσεων του εργαστηρίου από βλάβες. Ο Δι-
ευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή κάθε 
εργασίας που γίνεται στο Εργαστήριο, στα πλαίσια ερευ-
νητικού προγράμματος ή άλλου έργου που έχει απο-
φασιστεί. Η χρήση ειδικών οργάνων του Εργαστηρίου 
επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του Εργαστηρίου ή 
σε άλλους ερευνητές που έχουν ειδική εκπαίδευση και 
εξουσιοδότηση επί των οργάνων αυτών. Κινητά όργανα 
και σκεύη, τα οποία παραδίδονται για την διεξαγωγή 
εργασιών, επιστρέφονται μετά την χρησιμοποίηση τους 
στην κατάσταση που έχουν παραδοθεί.

Για την εκτέλεση πειραματικής εργασίας από ερευνη-
τές, οι οποίοι δεν είναι μέλη του Εργαστηρίου, χορηγείται 
άδεια ύστερα από σχετική αίτηση, στην οποία αναφέ-
ρονται ο σκοπός της εργασίας, το χρονοδιάγραμμά της, 
η χρησιμοποίηση ή μη οργάνων, τα οποία διαθέτει το 
Εργαστήριο, οι διατάξεις, οι οποίες διέπουν την εκτέλεση 
αυτής της πειραματικής εργασίας και ο προϋπολογισμός 
της δαπάνης που απαιτείται.

Με ευθύνη του Διευθυντή λαμβάνεται μέριμνα έτσι 
ώστε να εξασφαλίζεται:

• Η συνεχής προσφορά του στο πλαίσιο της αποστολής 
του, όπως περιγράφεται στο άρθρο 1 του παρόντος.

• Η διάχυση των αποτελεσμάτων της έρευνας που δι-
εξάγεται και των γενικότερων δράσεων του.

• Η δυναμική τήρηση της ιστοσελίδας του Εργαστηρί-
ου, η οποία πρέπει να εμπεριέχει αναλυτικές πληροφο-
ρίες των δραστηριοτήτων του.

Άρθρο 8
Πόροι - Έσοδα

Το Εργαστήριο λειτουργεί αποκλειστικά με ίδιους πό-
ρους, οι οποίοι θα προέρχονται από:

• Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών 
προγραμμάτων και την εκπόνηση μελετών και παροχή 
υπηρεσιών προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς 
φορείς.

• Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

• Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 3 του π.δ. 159/1984 «Προϋποθέσεις παροχής 
υπηρεσιών από τα πανεπιστημιακά εργαστήρια σε ιδι-
ώτες και κάθε νομικής μορφής οργανισμούς» (Α΄ 53).

• Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδο-
τήσεις από διεθνείς οργανισμούς και νομικά ή φυσικά 
πρόσωπα.

• Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 
για τους σκοπούς του Εργαστηρίου και εφόσον δεν τί-
θενται όροι που αντιβαίνουν σε αυτούς.

• Συνέδρια και επιμορφωτικά - εκπαιδευτικά σεμινάρια.
• Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

• Ηλεκτρονικό αρχείο διατριβών.
• Ηλεκτρονικό αρχείο ερευνητικής δραστηριότητας.
• Ηλεκτρονικό βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
• Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
• Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών και 

λογισμικών που ανήκουν στο εργαστήριο.
• Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων και δεδομένων.
• Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 

κάθε άλλο βιβλίο, στοιχείο και αρχείο που προβλέπεται 
από την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για 
το Εργαστήριο.

Άρθρο 10
Τίτλος - Σφραγίδα

Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Διαχεί-
ρισης Υδατικών Πόρων, Ενέργειας και Μηχανικής Ρευ-
στών / Laboratory of Water Resources Management, 
Energy and Fluid Mechanics» και αναγράφεται σε κάθε 
έντυπό του. Ο τίτλος αυτός καθώς και τα στοιχεία του Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους 
του Τμήματος που είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του σφραγίδα με το διακριτικό του τίτλο. Ανάλογη σφρα-
γίδα με τα στοιχεία στην αγγλική γλώσσα χρησιμοποιεί 
το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση αλληλογραφία του.

Άρθρο 11 
Δεοντολογία

Οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου εναρμονίζονται 
με τον Κώδικα Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά ζητήματα ηθικής και 
δεοντολογίας της έρευνας.

Άρθρο 12
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος κανονισμού αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 31 Μαΐου 2022

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28763Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

Αριθμ. 207 (3)
    Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 

αμοιβή στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώ-

πιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) του 

Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου έως τις 31.12.2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομι-

κών προσώπων του Δημοσίου τομέα και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 16).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/8.1.2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 14).

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων» 
(Α΄ 227).

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης καθιέρωσης 
εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και στη συνέ-
χεια να δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/176/οικ.16259/
16.8.2021 (ΑΔΑ: 94Η846ΜΤΛ6-Γ4Τ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού».

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 2437/3.9.2021 προκήρυξη 
για την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπικού Προνοιακών Φορέ-
ων (για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών 
αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 315 απόφαση της 24ης/12.10.2021 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρισης 
προσληπτέων της υπό στοιχεία Γ.Π. οικ2437/3.9.2021 
Προκήρυξης για την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπικού Προ-

νοιακών Φορέων για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 485 απόφαση της 33ης/29.12.2021 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί πα-
ράτασης απασχόλησης έντεκα (11) υπαλλήλων ΙΔΟΧ 
Προσωπικού της υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 2437/3.9.2021 
Προκήρυξης για την πρόσληψη ΙΔΟΧ Προσωπικού Προ-
νοιακών Φορέων (για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων 
και επειγουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, για 
χρονικό διάστημα από 1.1.2022 ως 31.3.2022.

10. Το άρθρο 57 του ν. 4921/2022 «Παράταση ισχύ-
ος συμβάσεων έκτακτου προσωπικού του άρθρου 207 
ν. 4820/2021» (Α΄ 75).

11. Την υπ’ αρ. 178 απόφαση της 16ης/13.5.2022 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας με την οποία 
εγκρίνεται η παράταση των συμβάσεων εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου, της υπό στοιχεία Γ.Π. 
οικ. 2437/3.9.2021 προκήρυξης / ανακοίνωσης, δυνάμει 
του άρθρου 207 του ν. 4820/2021, έως την 31.12.2022, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 57 του 
ν. 4921/2022.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
η οποία θα διατεθεί στον οικείο προϋπολογισμό του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας υπό την μορφή της επιχορήγησης.

13. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τους οργανισμούς λειτουργίας των Πα-
ραρτημάτων και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2 και 3 των 
π.δ. 336/1985 (Α΄ 118), π.δ. 337/1985 (Α΄ 118) και υπό 
στοιχεία Δ2/17385/1930/26.10.1965 (Β΄ 739) υπουργικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώπιση απρόβλε-
πτων και επειγουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονι-
κού διαστήματος έως 31.12.2022.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΥΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

Σύνολο υπαλλήλων 4 4

Σύνολο ωρών 100 200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28764 Τεύχος B’ 2912/08.06.2022

Σύνολο δαπάνης 210,00 € 280,00 €

Γενικό Σύνολο Δαπάνης 490,00 € (σε βάρος των ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Γιάννουλη Λάρισας, 31 Μαΐου 2022

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029120806220008*


		2022-06-09T11:30:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




